PROGRAD – Pró - Reitoria de Graduação
CLAA - Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação

PET - PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

1

RESULTADO PRELIMINAR DE SELEÇÃO DE ALUNOS BOLSISTAS

E VOLUNTÁRIOS PARA INGRESSO NO PET ENCONTRO SABERES

(IN)DISCIPLINARES -UFU

Edital Nº 3/2025

A tutora do Programa de  Educação Tutorial  (PET) Encontro Saberes  (In)Disciplinares  da
Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e tendo em vista o Manual de
Regulamentação dos Grupos PET MEC e PET Institucional da UFU torna público o resultado
da seleção de alunos para ingresso no PET Encontro Saberes (In)Disciplinares - UFU.

CATEGORIA A: Vagas Ampla Concorrência

MATRÍCULA ETAPA l ETAPA ll ETAPA lll TOTAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

12211LET002 40 96,6 96,7 233,3 1º lugar Bolsista
12411ATV009 40 92,6 95,4 228 2º lugar Bolsista
12411ATV215 30 98,3 97,8 226,1 3º lugar Bolsista
12411LPL008 40 93 90 223 4º lugar Não bolsita
12311ATV228 50 76,6 92,4 219 5º lugar Não bolsista
12211LPL033 30 93 88,3 211,3 6º lugar Lista de espera
12411ATV039 0 97,3 93,3 190,6 7º lugar Lista de espera
12311ATV022 25 72 92 189 8º lugar Lista de espera
12211LPL025 20 77,6 84,5 182,1 9º lugar Lista de espera

MATRÍCULA ETAPA l ETAPA ll ETAPA lll TOTAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

12411ATV031 70 45,6 98,4 214 1º lugar Bolsista
12311ATV036 60 55 88,5 203,5 2°lugar Bolsista
12411LPL002 20 75 77,6 172,6 3°lugar Não bolsista

CATEGORIA B: Vaga PPI

PROGRAD – Pró - Reitoria de Graduação
CLAA - Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação

PET - PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

2

CATEGORIA C: Vaga PCD

Uberlândia, 28 de fevereiro de 2025.

Prof. Dra. Maíra Sueco Maegava Córdula
Tutora do PET Encontro Saberes (In)Disciplinares

MATRÍCULA ETAPA l ETAPA ll ETAPA lll TOTAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

12411ATV202 25 100 92,8 217,8 1º lugar Bolsista
12211LPL003 20 47,6 71,1 138,7 2º lugar Lista de espera